РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

БЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
15 заседание 1 созыва
РЕШЕНИЕ
26.06. 2015 года с. Березовка № 118
Об утверждении Порядка подготовки, утверждения

местных нормативов градостроительного проектирования

муниципального образования Березовское сельское

поселение Раздольненского района Республики Крым,

входящих в его состав сел и внесения в них изменений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 8 статьи 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Крым от 16.01.2015 № 67-ЗРК «О регулировании градостроительной деятельности в Республики Крым», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства», принимая во внимание заключение Прокуратуры Раздольненского района № 88-2015 от 02.06.2015 Березовский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, входящих в его состав сел и внесения в них изменений (прилагается).

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде Березовского сельского поселения.
4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя сельского совета - главу администрации Березовского сельского поселения Назар А.Б.

Председатель сельского совета А.Б. Назар

	Приложение к решению 15 заседания 1созыва Березовского сельского совета Раздольненского района Республики Крым от 26.06.2015 № 118

ПОРЯДОК

ПОДГОТОВКИ, УТВЕРЖДЕНИЯ МЕСТНЫХ НОРМАТИВОВ

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕРЕЗОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, ВХОДЯЩИХ В ЕГО СЕЛ И ВНЕСЕНИЯ В НИХ ИЗМЕНЕНИЙ
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, входящих в его состав сел, и внесения в них изменений (далее – Порядок) разработан в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2. Настоящий Порядок определяет процедуру подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, входящих в его состав сел (далее также – местные нормативы градостроительного проектирования) и внесения в них изменений.

1.3. Нормативы градостроительного проектирования поселения – совокупность установленных в целях обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения поселения, относящимся к областям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации (объекты электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведение, автомобильные дороги местного значения, физическая культура и массовый спорт, образование, здравоохранение, иные области в связи с решением вопросов местного значения поселения) (далее – объекты местного значения), объектами благоустройства территории, иными объектами местного значения поселения и расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения поселения.

2. Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, входящих в его состав сел и внесения в них изменений

2.1. Подготовка местных нормативов градостроительного проектирования осуществляется с учетом:

1) социально-демографического состава и плотности населения муниципального образования;

2) планов и программ комплексного социально-экономического развития муниципального образования;

3) предложений органов местного самоуправления муниципального образования и заинтересованных лиц.

2.2. В случае, если в региональных нормативах градостроительного проектирования Республики Крым установлены предельные значения расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения, предусмотренными частями 3 и 4 статьи 29.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации, населения муниципального образования, расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности такими объектами населения муниципального образования, устанавливаемые местными нормативами градостроительного проектирования, не могут быть ниже этих предельных значений.

2.3. В случае, если в региональных нормативах градостроительного проектирования Республики Крым установлены предельные значения расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности объектов местного значения, предусмотренных частями 3 и 4 статьи 29.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для населения муниципального образования, расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения муниципального образования не могут превышать эти предельные значения.

2.4. Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения поселения населения данных муниципальных образований и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения поселения, могут быть утверждены в отношении одного или нескольких видов объектов, предусмотренных частями 3 и 4 статьи 29.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2.5. Решение о подготовке местных нормативов градостроительного проектирования принимается постановлением администрации муниципального образования, которым определяется их перечень, сроки подготовки проекта местных нормативов градостроительного проектирования и срок внесения заинтересованными лицами предложений для их учета при подготовке проекта местных нормативов градостроительного проектирования.

2.6. Постановление администрации муниципального образования о подготовке местных нормативов градостроительного проектирования подлежит размещению на информационном стенде органа местного самоуправления.

2.7. Подготовка местных нормативов градостроительного проектирования осуществляется администрацией муниципального образования самостоятельно либо привлекаемым ею исполнителем на основании муниципального контракта, заключенного в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2.8. Администрация муниципального образования осуществляет проверку подготовленного проекта местных нормативов градостроительного проектирования на соответствие требованиям, установленным Градостроительным кодексом Российской Федерации.

2.9. В случае несоответствия проекта местных нормативов градостроительного проектирования требованиям, установленным Градостроительным кодексом Российской Федерации, администрация муниципального образования подготавливает заключение об отклонении такого проекта и направляет его на доработку.

2.10. В случае, если администрация муниципального образования самостоятельно осуществляла подготовку проекта местных нормативов градостроительного проектирования, то его проверка на соответствие требованиям Градостроительного кодекса Российской Федерации проводится в процессе подготовки проекта местных нормативов градостроительного проектирования.

2.11. Администрация муниципального образования обеспечивает размещение на информационном стенде муниципального образования в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, проекта местных нормативов градостроительного проектирования не менее чем за два месяца до их утверждения.

2.12. Местные нормативы градостроительного проектирования утверждаются представительным органом муниципального образования по представлению администрации муниципального образования.

2.13. Внесение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования осуществляется в порядке, установленном в разделе 2 настоящего Порядка для подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования.

_________________________________________